
Lokalizace Microsoft Office Systemu
Microsoft ČR dokončil práce na lokalizaci Microsoft Office Systemu do českého jazyka. Na 

lokalizačním projektu pracovalo několik desítek lidí z Brna, Prahy, Dublinu a Redmondu po dobu 
devíti měsíců. 

Mezi nově lokalizované aplikace patří nástroj pro grafické zpracování informací Microsoft Office 
Visio, aplikace pro správu kontaktů a obchodních příležitostí Customer Contact Manager a zcela nová 
aplikace Microsoft Office Infopath. Mezi další nové lokalizační projekty v rámci českého jazyka patří i 
kompletní lokalizace portálového řešení Microsoft Office SharePoint Portal Server 2003 a řešení pro 
projektové řízení Microsoft Office Project Professional a Microsoft Office Project Server. 

Microsoft Office System je výsledkem nejrozsáhlejšího vývoje a testování beta verzí v historii 
společnosti. Beta verzi testovalo více než 600 000 uživatelů, z toho 12 000 v ČR. 

Microsoft Office System se posouvá od samostatných desktopových aplikací k integrované sadě 
nástrojů, která jednoduše propojuje uživatele, informace a obchodní procesy. V češtině obsahuje MS 
Office 2003, MS Office SharePoint Portal Server 2003, MS Office Project and Project Server 2003, MS 
Office Publisher 2003, MS Office Visio2003, MS Office FrontPage 2003 a MS Office InfoPath 2003. V 
angličtině jsou k dispozici MS Exchange Server 2003, MS Office Live Communications Server 2003, MS 
Office Live Meeting 2003 a MS Office OneNote 2003. 

SYBASE ADAPTIVE SERVER ENTERPRISE 12.5.1 
Relační databáze pro podniky

Společnost Sybase ČR, s. r. o., oznámila uvedení produktu Sybase Adaptive Server 
Enterprise (ASE) 12.5.1, nové verze serveru pro správu podnikové relační databáze. 

Řešení ASE je považováno za cenově efektivní platformu pro správu dat, určenou pro klíčové 
podnikové výpočetní procesy. 

Nová verze 12.5.1 přináší řadu významných vylepšení a ještě nižší celkové náklady na vlastnictví a 
provoz. Nové a vylepšené funkce umožňují uživatelům produktu Sybase ASE 12.5.1 překonat tzv. 
"operační propast" - tedy střet mezi nutností rozšiřovat systém kvůli exponenciálnímu růstu objemu či 
složitosti dat a potřebou kontrolovat nebo snižovat náklady na správu dat včetně nákladů na mzdy, 
systémy a aplikace. 

Ve zkratce
Informační systém Hamilton SFA s architekturou iAnywhere využívá společnost Unilever. Vybrala si 

jej ke zkrácení procesu sběru obchodních informací a jejich následného zpracování. Systém je postaven 
na nejmodernějších technologiích Sybase iAnywhere s plně modulární architekturou. 

Společnost Borland Software uvedla na trh produkt Borland C++BuilderX, nové integrované 
vývojové prostředí pro jazyk C++, zahrnující pokročilou podporu vývoje podnikových mobilních aplikací s 
širokou podporou ze strany řady organizací. C++BuilderX je součástí balíku Borland Enterprise Studio for 
Mobile. 

Firma LBMS lokalizovala dva nové nástroje specializované na procesní a strategické řízení - 
ProcessGuide a ScoreCard. Lokalizováno bylo též webové rozhraní pro oba nástroje QPR Portal. 

Technologii pro řízení obchodních procesů Sonar představila společnost Computer Associates (CA). 
Sonar umožňuje komplexní "porozumění" infrastruktuře prostředí ondemand computing a jejímu dopadu 
na podnikání. 

Výkonné antivirové řešení Panda Titanium Antivirus 2004 představila společnost Panda Software. 
Toto řešení zabezpečuje kompletní ochranu domácích uživatelů, malých organizací a profesionálů před 
všemi druhy zákeřných kódů (www.pandasoftware.sk). 

Společnost IXTENT uvádí na český, slovenský a polský trh nové produkty řady IXOS. Jedná se o 
produkty IXOSObtree pro oblast Enterprise a Web Content Managementu a IXOSeCONprocess pro 
oblast procesního managementu (Workflow). 



LogicaCMG představila Cubis - komplexní IT řešení pro regionální veřejnou správu v České 
republice. 

První programovací jazyk, který poskytne podnikům nástroj pro automatizaci uplatňování zásad 
ochrany osobních dat v IT aplikacích a systémech, uvedla společnost IBM. Jazyk EPAL (Enterprise 
Privacy Authorization Language) je důležitým krokem v rozvoji technologií pro ochranu osobních dat. 

Firma Software602 přinesla pro své multilicenční zákazníky 602PC SUITE dokumentový server 
eDock, určený pro snadný management dokumentů v sítích LAN/WAN a na internetu. Oproti standardní 
víceuživatelské verzi obsahuje 602PC SUITE Multilicence navíc serverovou instalaci 602PC SUITE v 
prostředí heterogenních počítačových sítí a dokumentový server eDock. 

Firma eHelp uvedla na trh zcela nový produkt RoboPresenter. Editace Standard je určena pro 
vytváření flashových prezentací z programu PowerPoint, eLearning Edition navíc slouží k vytváření 
interaktivních e-learningových kurzů z PowerPointu. 

Borland licencuje vývojové balíky PalmSource SDK a bude podporovat vývoj pro operační systém 
Palm OS v rámci svého integrovaného vývojového prostředí Borland C++BuilderX a v rámci posledních 
řešení pro komplexní správu celého životního cyklu aplikací C++. 

Společnost Getronics Czech Republic dokončila realizaci druhého projektu Report Catalogue ve 
společnosti T-Mobile v rámci zavádění Enterprise Content Managementu na produktech FileNET. Na 
základě uzavřené dohody s firmou Rekonix se distributorem produktu Stadrin for Linux stala společnost 
SuSE. Do linuxové nabídky SuSE tak přibyl komplexní systém silné autentizace a kontroly přístupu 
uživatelů. 

S lokalizovanou verzí svého komunikačního serveru LAN SUITE 2003 vstoupila na německý trh 
společnost Software602. Distribuci výrobků Software602 zajistí společnost Haage & Partner Computer. 

Společnost Oracle uvedla na trh první software pro správu podnikových výpočetních sítí Oracle (grid
management) - Oracle Enterprise Manager 10g. Nový software pomůže zákazníkům a partnerům snížit 
finanční náročnost a komplikovanost správy podnikových aplikací. 

Společnost Genesys Telecommunications Laboratories představila Genesys Express 3.0, novou 
verzi řešení call centra pro středně velké podniky. 

Firma Océ bude ve svých tiskových řešeních pro technický trh nativně podporovat silně 
zkomprimovaný formát Autodesk DWF 6 (Design Web Format), určený pro distribuci návrhů, jejich 
prohlížení a tisk. 

Společnost Executive Software uvádí na trh Diskeeper 8.0, novou verzi defragmentátoru, a to v šesti
variantách (Home Edition, Professional Edition, Server Enterprise Edition, Server Standard Edition, Web 
Edition a Administrator Edition). Zkušební verzi najdete na adrese http://www.execsoft.co.uk/html/ 
downloads/diskeeper/trialware.htm. 

Autodesk vytvořil strategickou alianci se společností Microsoft. Obě firmy budou integrovat software 
Autodesku pro správu inženýrských dat (EDM) s produkty pro plánování podnikových prostředků divize 
Microsoft Business Solutions (MBS). 

Společnosti EMC a Oracle představily novou společnou službu, která pomůže zákazníkům účinně 
využívat databázi Oracle Database s technologií pro síťové ukládání dat EMC (NAS). Databáze Oracle 
Database spolupracuje se systémy EMC. 

Veritas Software je podle IDC největším dodavatelem na celosvětovém trhu se softwarem 
souborových systémů a z hlediska výnosů kontroluje téměř 70 procent tohoto trhu.   I nadále zůstává v 
čele tohoto trhu, jehož hodnota se odhaduje na více než 275 milionů USD.  

inShop Marketing Manager



Kladenská firma DPS Technology představila produkt inShop Marketing Manager, 
desktopovou aplikaci určenou pro zpracování a vyhodnocování dat z internetových obchodů 
provozovaných na platformě Zoner inShop. 

Data pro zpracování jsou získávána duplikací databáze inShop Designeru. Získaná data je možné 
následně zpracovávat pomocí libovolného množství nastavitelných uživatelských filtrů. Ty lze ukládat a 
členit do kategorií pro pozdější opětovné použití, takže následně není nutné je opět nastavovat. Výstupem
pak mohou být jak různé přehledové sestavy, tak například i hromadné odesílání e-mailů zákazníkům 
podle definovaných šablon. 

Cílem aplikace je poskytnout uživatelům Zoner inShopu relevantní a hodnotné informace, které 
pomohou lépe určit obchodní strategie a ve svém důsledku zlepšit ekonomické výsledky internetového 
obchodu. Více na www.dps.cz. 

FILENET CONTENT SPI INTEGRATION FOR BEA 
Jednodušší integrace obsahu

Řešení FileNet Content SPI Integration for BEA, vyvinuté ve spolupráci s firmou BEA 
Systems, představila společnost FileNet, poskytovatel řešení správy podnikového obsahu. 

Jedná se o rozhraní pro poskytovatele služeb (SPI - service provider interface), které uživatelům 
portálu BEA WebLogic Portal 8.1 umožní snadné využití technologie pro správu obsahu společnosti 
FileNet při vývoji dynamických a personalizovaných webových aplikací. Tato integrace používá novou 
specifikaci JSR 170, která usnadní budoucí propojení s dalšími standardizovanými portály. 

Vyspělá řešení modelování a monitorování
Společnost IBM vylepšila portfolio WebSphere Business Integration s cílem pomoci 

zákazníkům zdokonalit modelování a sledování podnikových procesů a získat lepší přehled o 
firemních procesech. 

K tomu slouží nástroje IBM WebSphere Business Integration Monitor a IBM WebSphere Business 
Integration Modeler. Tyto produkty poskytují řídicím pracovníkům přehled o důležitých událostech a 
aktivitách v podniku, aby mohli provádět okamžité úpravy a podle potřeby reagovat na změny na trhu a na
poptávku zákazníků. Mezi nové funkce nástrojů WebSphere Business Integration Modeler Version 4.2.4 a
WebSphere Business Integration Monitor Version 4.2.4 patří těsnější integrace s integračním produktem 
WebSphere Business Integration Message Broker, zdokonalená integrace s produkty Rational či podpora 
řešení WebSphere Portal. 

JBUILDER X 
V centru zájmu je Java

Společnost Borland představila produkt Borland JBuilder X - novou verzi svého vývojového 
prostředí pro platformu Java. JBuilder X představuje nejvýznamnější vydání tohoto produktu za 
poslední dva roky a přináší více než stovku nových vlastností a vylepšení zaměřených na zvýšení 
produktivity práce rozsáhlých týmů, podnikových vývojářů a na kód se soustředících 
programátorů v jazyce Java. 

Nová funkčnost produktu se zaměřuje zejména na produktivitu vývoje webových aplikací, webových 
služeb a komponent EJB a na jejich snadné nasazení do prostředí J2EE aplikačních serverů. Vývojové 
prostředí nabízí pokročilou podporu vývoje webových aplikací (zahrnuje i vizuální návrhář pro framework 
Apache Struts a unikátní podporu pro populární open source aplikační server Jboss). JBuilder X může být
přes rozhraní OpenTools API rozšířen o Java komponenty používající grafické komponenty Swing (mezi 
společnosti, které vytvořily komponenty dodávané s produktem JBuilder X, patří firmy Altova, Crystal 
Decisions, Oracle, salesforce.com, Sun a Sybase). 

Na trhu najdeme tři edice JBuilderu X: JBuilder Enterprise (pro vývoj J2EE systémů a webových 
služeb), JBuilder Developer (pro vývoj webových a jiných rozsáhlejších aplikací) a JBuilder Foundation. 

Antivirová řešení pro malé sítě
Společnost Trend Micro začala s prodejem produktu Client/Server/Messaging Suite také pro 

pět, deset, patnáct a dvacet uživatelů. 
Produkty zaměřené na ochranu sítí středních a velkých podniků si mohou od nynějška pořídit i malé 

firmy, a to s počtem licencí podle svých skutečných potřeb. Firma Trend Micro spojila do jednoho řešení 



produkty zajišťující ochranu pracovních stanic uživatelů, ochranu souborových serverů a ochranu serverů 
pro zpracování elektronických zpráv. Řešení obsahuje ScanMail for Lotus Notes, ScanMail for Microsoft 
Exchange, OfficeScan Corporate Edition a ServerProtect. (Vyplněním dotazníku na 
http://www.trendmicro.com/download/free_cd/ mohou zákazníci získat zdarma testovací 30denní verzi). 

První linuxové plody
Společnost Novell oznámila integraci správcovské služby společnosti Ximian Ximian Red 

Carpet - s Novell Nterprise Linux Services 1.0. 
Jde o jeden z prvních přínosů spolupráce společnosti Novell a "linuxové" společnosti Ximian. Tyto 

služby budou dostupné do konce tohoto roku. Novell také oznámil dostupnost open beta verze Nterprise 
Linux Services, které zákazníkům poskytují souborové, tiskové, messaging, adresářové a správcovské 
služby, jež běží na Linuxu a budou podporovány Red Hat Enterprise Linux a SuSE Linux Enterprise 
Server distribucemi. 

První verze Novell Nterprise Linux Services je sada síťových služeb společnosti Novell, které jsou 
integrovány do samostatného obchodního řešení. Správcovské služby jsou zabezpečovány přes Novell 
Ximian Red Carpet, správa identit přes Novell eDirectory a DirXML, souborové služby přes Novell iFolder,
tiskové služby iPrint, messaging služby NetMail a virtuální kancelář pro přístup koncových uživatelů a 
produktivitu jsou zabezpečovány pomocí exteNd Director Standard Edition. Součástí Novell Nterprise 
Linux Services je Novell iManager, samostatný program pro administraci, jehož základ tvoří prohlížeč. 

ITERITY CRM 3.0 
Spolehlivá komunikace se zákazníky

Novou verzi řešení týmové spolupráce a komunikace se zákazníky Iterity CRM 3.0 představila 
společnost Iterity. Tento produkt je určen především malým a středně velkým firmám. 

CRM systém založený na nativní XML komunikaci získal nové uživatelské prostředí a 
zjednodušenou správu. Byl vylepšen celkový vzhled a uspořádání aplikace a jednotlivých prvků/modulů, 
na data a práce s daty lze nahlížet z více úhlů či je možné upravit velikosti a rozmístění formulářů a 
záložek podle přání zákazníka. Nové funkce získal například modul Kontakty (nabízí možnost vložení 
speciálně definovaných polí, přehled pozic jedné osoby u různých společností, možnost zadávat libovolný
počet kontaktních adres či nové vazby kontaktů na další data v řešení). Modul Kalendář/úkoly lze 
intuitivně ovládat, bylo zlepšeno ovládání pomocí myši (např. drag & drop podpora pro vícedenní 
plánování), vylepšeny jsou grafické prvky pro získání okamžitého přehledu o naplánovaném času. 
Orientaci v elektronickém diáři usnadní grafické rozlišení jednotlivých událostí. Zlepšené vazby modulu 
Výkazy práce umožní firmám snadné vyúčtování času stráveného na jednotlivých projektech. 

Za prvních pět uživatelů zaplatí firmy první splátku 31 250 Kč a 36 měsíčních splátek po 1300 Kč; 
licence na dalších pět současně pracujících uživatelů přijde na 18 750 Kč a 36 měsíčních splátek po 780 
Kč (vše bez DPH). V rámci tříletého období zákazník získává veškeré nové verze aplikace zdarma, 
včetně podpory při užívání produktu. 

Řešení Iterity CRM je založeno na platformě Iterity Server Platform (ISP). Z uživatelského pohledu 
aplikace běží na Windows 98/NT/2000/XP. 

ATEUS-CONTACT MANAGER 
Ústředny ATEUS pro týmovou komunikaci

Téměř souběžně s novými službami pro identifikaci volajícího uvedl výrobce ústředen 
ATEUS, společnost 2N TELEKOMUNIKACE, a. s., software ATEUS-Contact Manager. 

Program je určen především jako rozhraní pro telefonní kontakt firmy se zákazníky a patří do rodiny 
CRM řešení. Jde o serverovou aplikaci, přístupnou uživatelům i administrátorům jednoduše přes 
internetový prohlížeč. 

Software využívá všechny možnosti, které mu dává návaznost na telefonní ústřednu a její služby; 
umožňuje sdílení dat v rámci pracovních skupin a budování návazností na další informace od evidence 
zakázek po plánování času obchodního týmu. Software pro tento účel disponuje zajímavým systémem 
nastavitelných vazeb na záznamy v databázi, který umožňuje vytvářet pro jednotlivé skupiny uživatelů 
různé pohledy na stejná data. Pro řadu firem se ATEUS-Contact Manager může stát jednoduchým 
informačním systémem, který jim nahradí drahé CRM řešení, jinde bude představovat řešení pro 
obchodní oddělení, které bude pouze sdílet některé databáze s informačním systémem. 




	Lokalizace Microsoft Office Systemu

